www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 073/2015

REF.: CHAMADA DE PROJETOS 06/2015 - PROGRAMA DE BOLSA TÉCNICO (ACORDO CAPES/FA)

Resultado da CP 06/2015 – Bolsa Técnico

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado
do Paraná, torna público o resultado da aprovação dos projetos submetidos a Chamada 06/2015 – “Programa

de Bolsa Técnico”.

PROT. INST. TÍTULO DA PROPOSTA COORDENADOR INST.

45523 Unioeste Programa de Apoio aos Laboratórios Multiusuário - Fase III Edson Antonio da Silva

45531 UEPG Laboratórios Multiusuários III Francisco Carlos Serbena

45534 UTFPR Bolsa Técnico nos Câmpus  Paulo José Abatti

45557 Fundetec
Desenvolvimento de produtos derivados de cárneos em
escala piloto

Sabrine Zambiazi da Silva

45573 UEM Apoio Técnico para Laboratórios Multiusuários do Comcap Antonio Medina Neto

45583 Unespar Laboratórios multiusuários: Técnicos para Unespar
Carlos Alexandre Molena-
Fernandes

45608 Iapar Bolsa Técnico Iapar 2015 Dhalton Shiguer Ito

45611 UFPR
Programa de Concessão de Bolsas para Técnicos Atuantes
em Laboratórios Multiusuários

Graciela Inês Bolzon de Muniz

45613 IBMP Plataformas Tecnológicas da Fiocruz Paraná Samuel Goldenberg

45619 UEL Bolsas de apoio técnico UEL 2015 Fabio de Oliveira Pitta

45632 UENP Bolsa Técnico para os laboratórios da UENP
Teresinha Esteves da Silveira

Reis

45643 Unicentro
Apoio Técnico para Laboratórios Multiusuários de Pesquisa

dos Programas de Pós-Graduação
Marcos Ventura Faria

45648 HPP Bolsas Técnico FPP Rosiane Guetter Mello Zibetti

45686 PUCPR
Operação técnica das plataformas de análise genética

molecular em Laboratório Experimental Multiusuário
Marcelo Távora Mira

Curitiba, 13 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Paulo Brofman
Presidente

Prof. Dr. Nilceu Jacob Deitos

Diretor Científico

José Carlos Gehr
Diretor Admin. Financeiro